TỈNH UỶ THÁI BÌNH

BAN TUYÊN GIÁO VÀ DÂN VẬN
*

Số        -CV/BTGDVTU
V/v gửi tài liệu tuyên truyền về sắp xếp tinh gọn bộ máy, sáp nhập đơn vị hành chính cấp tỉnh, cấp xã
và tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Thái Bình, ngày 19 tháng 4 năm 2025

Kính gửi:
- Các huyện ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy,
Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh,
- Các sở, ban, ngành của tỉnh,

- Các cơ quan thông tin đại chúng của tỉnh.

Để kịp thời thông tin, tuyên truyền giúp cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân trên địa bàn tỉnh hiểu đúng các quan điểm, chủ trương và việc sắp xếp các đơn vị hành chính và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp, Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy biên soạn và phát hành Tài liệu và khẩu hiệu tuyên truyền về nội dung này gửi các địa phương, cơ quan, đơn vị.
Đề nghị các địa phương, cơ quan, đơn vị bám sát các văn bản chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh, Kế hoạch số 06-KH/BTGDVTU ngày 15/4/2025 của Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy về tuyên truyền việc sắp xếp tinh gọn bộ máy, sáp nhập đơn vị hành chính cấp tỉnh, cấp xã và tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp và Tài liệu tuyên truyền này thực hiện tốt công tác thông tin, tuyên truyền, tạo sự thống nhất về nhận thức, tư tưởng, đồng thuận, nhất trí cao trong cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân, từ đó góp phần thực hiện thành công cuộc cách mạng sắp xếp tinh gọn bộ máy, sáp nhập đơn vị hành chính cấp tỉnh, cấp xã và tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp.
(Công văn gửi kèm Đề cương và khẩu hiệu tuyên truyền
do Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy biên soạn, phát hành)
	Nơi nhận:
- Ban Tuyên giáo và Dân vận Trung ương,

- Thường trực Tỉnh uỷ

- Đồng chí Trưởng Ban,

- Như trên,

- Lưu Văn phòng Ban.
	K/T TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN

Trịnh Thị Hoàng Yến

MỘT SỐ KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN
 (kèm theo Công văn số        -CV/BTGDVTU ngày 19/4/2025
của Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy)
 -----
1- Cuộc cách mạng về sắp xếp tổ chức bộ máy, sắp xếp các đơn vị hành chính để phát triển đất nước nhanh, bền vững trong kỷ nguyên mới - kỷ nguyên vươn mình của dân tộc Việt Nam!
2- Đổi mới, sắp xếp tổ chức bộ máy, sắp xếp các đơn vị hành chính là đòi hỏi bức thiết của tình hình thực tiễn hiện nay!
3- Toàn Đảng và hệ thống chính trị tập trung thực hiện thắng lợi cuộc cách mạng về sắp xếp tổ chức bộ máy, sắp xếp các đơn vị hành chính!
4- Đảng bộ, chính quyền và Nhân dân trong tỉnh phát huy sức mạnh đoàn kết, thống nhất, quyết tâm thực hiện thành công chủ trương sắp xếp tổ chức bộ máy, sắp xếp đơn vị hành chính cấp tỉnh, cấp xã và tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp!
5- Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh!
6- Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!
7- Nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!
8- Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta!
(để báo cáo,

PAGE